
 

 

Zápis z 1. jednání Výkonného výboru OLaMS 
soutěžní ročník 2023/2024 
Ostrava 
5.6. 2023 
 
 
Přítomni: 
VV OLaMS – Jiří Kroupa, Tomáš Hruška, Jaromír Kubáč, Vladimír Černín, Filip Fňukal, Tomáš Zbořil 
Sekretariát - Robert Segeťa, Radomír Mrázek, Zdeněk Cholek 
 
 
Program jednání: 
 

1. VV OLaMS 
2. VH OLaMS 
3. LK OLaMS 
4. KRR OLaMS 
5. EK OLaMS 
6. KMM OLaMS 
7. KRD OLaMS 
8. Školení a semináře trenérů 
9. OL a MS KO ČUS 
10. DK OLaMS 

 
 
ad1) VV OLaMS  
VV projednal: 

a) Termín příštího jednání 
rozhodnutí: 

- 2. jednání se bude konat 2.10. 2023 
usnesení:  

- sekretář bude o tomto rozhodnutí informovat koordinátora nesoutěžního úseku ČF 
zodpovídá: R. Segeťa  termín: 15.6. 2023 

b) Termíny jednání VV v sezóně 2023/2024 
- proběhla diskuze 

rozhodnutí: 
- v průběhu sezony se VV OLaMS bude scházet pravidelně 1x měsíčně vždy 1. pondělí v měsíci (v případě dohody 

členů VV OLaMS může být termín změněn) 
c) Jednací řád VV 

VV projednal text návrhu jednacího řádu. 
rozhodnutí: 

- VV schválil jednací řád  
d) Rozdělení členů VV do odborných komisí a návrhy na členy jednotlivých komisí 
- proběhla diskuze nad možnými variantami 

rozhodnutí: 
- VV schválil předsedy odborných komisí a členy některých odborných komisí takto: 
Ligová komise: Filip Fňukal (předseda), Tomáš Zbořil, Tomáš Hruška, Jaromír Kubáč, Vladimír Černín, Jiří Kroupa 
Disciplinární komise: Tomáš Zbořil (předseda), Tomáš Hruška, Jaromír Kubáč, Vladimír Černín, Jiří Kroupa 
Komise rozhodčích a delegátů: Jiří Kroupa (předseda) 
Komise mládeže a metodiky: Tomáš Hruška (předseda) 
Ekonomická komise: Jaromír Kubáč (předseda), Jiří Kroupa, Vladimír Černín 
Komise regionálního rozvoje a rovných příležitostí: Vladimír Černín (předseda), Filip Fňukal, Tomáš Zbořil, Tomáš 

Hruška, Jaromír Kubáč, Jiří Kroupa 
- členové KMM a KRD budou zvoleni na příštím jednání VV 
e) Setkání hejtmanů, reg. VV a VV ČF 
- hejtman J. Kroupa informoval o průběhu a obsahu setkání 
f) Sociální sítě 
- sekretář R. Segeťa informoval o možnosti angažování regionálního redaktora 

rozhodnutí: 
- VV schválil angažování regionálního redaktora 

 



 

 

 
ad2) VH OLaMS a VH ČF 
VV zhodnotil přípravu a průběh regionální VH velmi pozitivně. J. Kubáč a J. Kroupa informovali o průběhu VH ČF. 
 
 
ad3) LK OLaMS 
VV se zabýval: 

a) Mládežnické soutěže 2023/2024 
- sekretář Z. Cholek informoval o aktuálním stavu po přihláškách 
b) Přípravka na dvou hřištích 
- sekretář Z. Cholek informoval o aktuální situaci 
c) Termíny a místa konání losovacích aktivů 

- sekretář R. Segeťa informoval o termínech a místech konání jednotlivých losovacích aktivů: 
- společné soutěže OL a MS kraje a soutěže MS kraje: 21.6. 2023 – Ostrava 

- soutěže OL kraje: 26.6. 2023 – Olomouc 
- celostátní soutěže: 11.6. 2023 – Brno 

d) Školení sekretářů oddílů 

- sekretář R. Segeťa informoval o naplánovaných termínech 
e) Seznam účastníků soutěží OL a MS kraje 2023/2024 

- sekretář Z. Cholek prezentoval seznam účastníků 
f) Předpisy soutěží pro sezonu 2023/2024 
- proběhla obsáhlá diskuze o podobě OL a MS ligy starších žáků, kdy po odehrání základní části 1x každý s každým 

dojde k propojení obou soutěží v podobě nadstavby 6 družstev (3 OL a 3 MS), zbylá družstva budou v jednotlivých 
krajích hrát o vítěze krajských lig 

- do 2. ligy juniorek se přihlásila pouze 2 družstva, proto tuto soutěž otevřeme jako „rozvojovou“ a losovat ji budeme 
až v průběhu září 2023 (v této chvíli jsme v kontaktu s dalšími třemi možnými účastníky) 

- novinkou je regionální soutěž mladších žáků, která bude mít 8 účastníků (3 OL a 5 MS) a družstva si budou moci 
zvolit hrací čas (3x10 min. – 2 zápasy na turnaji nebo 2x12 min. – 3 zápasy na turnaji) 

- MS třída mužů má 14 účastníků a družstva budou rozdělena dle výsledků z sezóny 2022/2023 na dvě skupiny po 
sedmi 

- MS třída mužů 3+1 má sice pouze 4 účastníky; pokud se nic nezmění, tak tuto soutěž otevřeme 
rozhodnutí: 

- VV schválil předpisy soutěží v navrhované podobě 
usnesení:  

- sekretáři připraví všechny podklady pro Losovací aktivy a zajistí průběh akcí 
zodpovídá: R. Segeťa, Z. Cholek, R. Mrázek termín: průběžně do 20.6. 2023 

 
 
ad4) KRR OLaMS 
VV projednal: 

a) Rozvojový plán 2022/2023 – vyhodnocení 

- VV hodnotil plnění rozvojového plánu 2022/2023 

- proběhla diskuze nad některými body 

usnesení: 
- regionální rozvojový plán se podařilo ve většině bodů úspěšně splnit 
b) Rozvojový plán 2023/2024 
- VV diskutoval o navrženém obsahu rozvojového plánu na sezonu 2023/2024 v závislosti na dlouhodobém plánu 

rozvoje regionu 2020 - 2024 
rozhodnutí: 

- VV schválil předběžný obsah rozvojového plánu na sezonu 2023/2024 
c) Hodnocení ročních plánů rozvoje regionu 2022/2023 a představení ročních plánů rozvoje regionů 2023/2024 
- sekretář R. Segeťa informoval o termínu jednání (17.8.2023, Pardubice) 

 
 
ad5) EK OLaMS 
VV projednal: 

a) PP2 - Projekt podpory rozvíjejících se oddílů na sezónu 2022/2023 
- sekretář R. Mrázek informoval o počtu zúčastněných a průběhu trenérské konference, která úspěšně proběhla 8.5. 

2023 v Ostravě na Bazalech 

 



 

 

 
ad6) KMM OLaMS 

a) LODM 2024 

- sekretář R. Mrázek informoval o aktuální situaci 
b) Mládežnické akce 2023/2024 

- sekretář R. Mrázek informoval o plánovaných akcích 
c) Dovednostní dny 

- sekretář R. Mrázek prezentoval návrh realizovat na základě velkého zájmu hráčů celkem 4 dovednostní dny 

- proběhla diskuze 
rozhodnutí: 

- VV OLaMS schvaluje realizovat v sezoně 2023/2024 celkem 4 dovednostní dny (2x OL, 2x MS) 
usnesení: 

- sekretář zahrne navýšení počtu dovednostních dnů do RRP 2023/2024 
zodpovídá: R. Mrázek  termín: 30.6. 2023 

d) Trenéři RV na sezonu 2023/2024 
- sekretář R. Mrázek informoval členy VV OLaMS o trenérech krajských výběrů, kteří byli zvoleni v loňské sezoně a 

mají smlouvu až do LODM 2024: 
Starší žáci MS kraj: Radomír Mrázek (hlavní), Tomáš Ficenc (asistent) 
Starší žáci OL kraj: Tomáš Hruška (hlavní), Petr Matěj (asistent) 
Žákyně OLaMS: Jakub Robenek, Ondřej Čoček 

- sekretář R. Segeťa informoval o zařazení dívčí kategorie na LODM 2024, z čehož pro náš region automaticky 
vyplynul vznik dvou krajských výběrů žákyň, a tudíž i nutnost zvolení dvou trenérů, kteří doplní již zvolené výše 
uvedené trenéry 

- sekretář R. Mrázek informoval o komunikaci s trenéry Karin Vavrečkovou a Jiřím Trávníčkem, kteří projevili zájem 
vést krajské výběry žákyň ve svých krajích ve spolupráci s výše uvedenými již zvolenými trenéry 

- proběhla diskuze 
rozhodnutí: 

- VV OLaMS bere na vědomí již dříve schválené trenéry chlapeckých kategorií a schvaluje pro sezonu 2023/2024 
tyto trenéry krajských výběrů žákyň: 

Žákyně MS kraj: Jakub Robenek (hlavní), Karin Vavrečková (asistent) 
Žákyně OL kraj: Ondřej Čoček (hlavní), Jiří Trávníček (asistent) 

usnesení: 

- nově zvolení trenéři krajských výběrů žákyň budou o rozhodnutí informováni a podepíší smlouvy o trénování pro 
sezonu 2023/2024 
zodpovídá: R. Mrázek  termín: 15.6. 2023 

 
 
ad7) KRD OLaMS 
VV projednal: 

a) Základní školení rozhodčích a delegátů 2023 

- sekretář R. Segeťa informoval o termínech a místech konání 
b) Společné setkání supervizorů rozhodčích 

- sekretář R. Segeťa informoval o obsahu a průběhu jednání, které proběhlo 24.5.2023 v Brně 
c) Hlavní školitel rozhodčích 

- proběhla diskuze nad výběrem hlavního školitele rozhodčích 
rozhodnutí: 

- hlavním školitelem rozhodčích byl schválen předseda KRD OLaMS Jiří Kroupa 
usnesení: 

- sekretář bude o tomto rozhodnutí informovat sekretáře KRD ČF 
zodpovídá: R. Segeťa  termín: 15.6. 2023 

d) Systém vzdělávání rozhodčích 

- sekretář R. Segeťa informoval o aktuální situaci 
 
 
ad8) Školení a semináře trenérů 
Sekretář R. Mrázek informoval o proběhlých i plánovaných seminářích a školeních trenérů. 
 
 
ad9) Informace z KR OL a MS KO ČUS 
Sekretář Z. Cholek informoval o konání a obsahu VH OLKO ČUS, která se uskutečnila 15.5.2023 v Olomouci. 



 

 

 
 
ad10) DK OLaMS 
Sekretář R. Mrázek informoval o odvolání oddílu 1.FK Ostrava JIH, který se odvolal k ORK ČF proti rozhodnutím DK OLaMS 
č. 4432/2022-2023 ze dne 20.4.2023 a č. 4427/2023 ze dne 19.4.2023. Rozhodnutí ORK ČF není v této chvíli známo. 
 
 
 
Vypracoval:       Schválil: 
Robert Segeťa       Jiří Kroupa 

manažer OLaMS       hejtman ČF OL kraje 

6.6. 2023 

 


